
令和２年５月１１日 

 

 ふたば未来学園関係各位 

ふたば未来学園中学校・高等学校長    

 

臨時休業中の登校日について 

 日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、県教育委員会からの通知により県立学校の一斉臨時休業が当面の間延長されるこ

とになり、本校では登校日を設定して課題の進捗状況等の確認を行いました。県教育委員会

からは学校再開の期日については通知されておりませんが、今後の学校再開に備えて再度

登校日を設定し、継続的に生徒たちの学習・生活支援を行って参りたいと考えております。

つきましては、下記のとおり生徒の登校日を設定いたしますので御確認ください。 

 なお、現時点では、登校日以外の平日は、これまでどおりオンライン授業や課題等により

自宅や寮で学習することとなりますので、御家庭におかれましても、趣旨を御理解の上引き

続き御協力をお願いいたします。 

記 

１ 登校日の日時  

   高校１年次 ５月１８日（月）１０：５０～１４：３０ 

高校２年次 ５月２２日（金）１０：５０～１４：３０ 

   中学校   ５月２５日（月）１０：５０～１４：３０ 

 

２ 電車利用の生徒について 

   登下校時の混雑を避けるため、以下の電車を利用してください。 

  〈登校時〉下り方面  いわき駅発 ９：３０  広野駅 着 ９：５２ 

       上り方面  原ノ町駅発 ９：１７  広野駅 着１０：１３ 

  〈下校時〉上り方面  広野駅 発１５：００  いわき駅着１５：２４ 

       下り方面  広野駅 発１５：４１  原ノ町駅着１６：３８ 

 

３ 帰省中の寮生について 

   生徒の登下校にあたっては、保護者による送迎の御協力をお願いいたします。保護者

による送迎が難しい場合は登校を見合わせてもよいこととします。（ただし、高校１年

次、高校２年次に関しては、進路に関わる科目選択の説明があるので極力参加してくだ

さい。） 

   なお、寮の滞在については、以下の期間のみ可能といたします。滞在期間に余裕を持

たせてはありますが、できる限り登校日の夕方には自宅へ帰省できるように御協力く

ださい。 



高校１年次 ５月１７日（日）午後から５月１９日（火） 

        ※食事の提供は５月１７日の夕食から５月１９日の朝食まで。 

高校２年次 ５月２１日（木）午後から５月２３日（土） 

        ※食事の提供は５月２１日の夕食から５月２３日の朝食まで。 

中学生 ５月２４日（日）午後から５月２６日（火） 

        ※食事の提供は５月２４日の夕食から５月２６日の朝食まで。 

   寮への滞在及び食事の提供数を確認いたしますので、急で申し訳ございませんが以

下のとおりご対応ください。 

高校   期間中の滞在日及び食事の要、不要について、明日５月１２日（火） 

１２時までに寮（立志寮 Tel 0240-27-4100）へご連絡ください。期限

までに連絡がない場合は食事の提供ができませんのでご了承ください。 

中学校  明日５月１２日（火）のオンライン学活にて、各担任が個別に確認いた

します。 

 

４ その他 

 ・登校日の時程・準備物については、別途生徒にお知らせいたします。 

 ・登校日以外の平日は、オンラインで学活・HR を行います。オンライン授業の時程は、

別途生徒にお知らせいたします。 

 ・５月２５日（月）の中学生登校日では、給食があります。 

 ・欠席する際は、学校まで連絡してください。 

 

 

（問い合わせ先 教頭 ０２４０－２３－６８２５） 


